
COMUNE DI VALGUAJRNERA
( Provincia di Erma )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ...Ì̂ L DEL

OGGETTO: Approvazione relazione al conto consuntivo anno 2013 art.151 del TUREL

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^

xr
zr

ASSENTE

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore ( allegato 2)
Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore ( allegato 3)

L'anno duemilaquattordicL il giorno

Municipale del Comune di Valguarnera

.., del mese di Giugno alle ore , nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale doti Alfredo Verso



VISTO T O.R.E.L.

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico e Finanziario, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi deli'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il Parere Favorevole del Segretario Generale;

DELIBERA

1, Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico e Finanziario ( allegato 1) che è
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2, Trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori e al Presidente del Consiglio Comunale per
gli adempimenti di competenza

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assesspre Anziano
P rof



OGGETTO: Approvazione relazione al conto consuntivo anno 2013 art. 151 del TUEL

li RESPONSABILE DEL II0 Settore

4*

Vista la relazione predisposta dalla GIUNTA COMUNALE allegata alla presente delibera
facendone parte integrante;
Vista le note della Banca Unicredit Tesoreria Comunale, introitata al protocollo n. 5182
5183 del 16/04/2014, e ricevuta dal tesoriere in data 28/04/2014, con la quale il Dirigente
del Servizio Finanziario attestava la conciliazione dei dati del Conto del tesoriere con i dati
di bilancio;
Visto il conto rilasciato dai diversi agenti contabili nei modi e termini previsti per legge;
Vista la Determinazione n. 18 del 09/05/2014, che si intende richiamata integralmente,
con la quale, si è provveduto all'individuazione e al riaccertamento de residui attivi e
passivi da inserire nel conto consuntivo;
Considerato che i residui attivi e passivi iscritti al conto consuntivo sono i seguenti:

Tit.l - Tributarie

Tit.2 - Contributi e
trasferimenti correnti

Tit.3 - Extratributarie

Tit.4 - Trasferimenti di
capitale e. riscossione di
crediti

Tit.5 - Accensione di prestiti
e ant cassa

Tit.6 - Servizi per conto di
terzi

Totale

TOTALE
RESIDUI

€2.154.626,15

€1.104.999,09

€469.618,85

€279.783,55

€140.617,02

€ 790.333,44

€4.939.978,10

Tit.l - Spesa corrente

Tit.2 - Investimenti

Tit.3 -Rimborso prestiti

Tit.4 -Servizi conto terzi
Totale

Tit.l - Spesa corrente

Tit.2 - Investimenti

Tit.3 -Rimborso prestiti

Tit.4 -Servizi conto terzi
Totale

TOTALE
RESIDUI

€2.287.311,24

€1.668.713,65

€0,00

€373.990,28
€4.330.015,17

4s Visto ed esaminato il Rendiconto della Gestione 2013 che si allega;
4= Visto il prospetto del consuntivo per codici siope;
4fc Tenuto conto che nella relazione, allegata alla presente:

a) è stata riportata la tabella dei parametri gestionali (indicatori finanziari ed economici);
b) è stato riportato il prospetto delle spese di personale con la dimostrazione della

riduzione tra le spese 2013 e 2012, e la quantificazione della percentuale tra spesa
corrente e spesa personale che al momento tiene conto come spese delle partecipate
del valore dell'anno 2012;



e) E1 stata la verifica dei crediti e debiti delle società Enti partecipati;

Visto il prospetto delle spese di rappresentanza
Visti:
- la legge 8 giugno 1990, n.142, e successive modificazioni ;
- il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n.77 e successive modificazioni,
- il D.P.R. 31 gennaio 1996, n.194 ;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.,267;
- i Principi Contabili emanati dall'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti
locali emanati dall'osservatorio Nazionale della contabilità degli Enti Locali e
specificatamente il principio contabile n. 3 rubricato "rendiconto della gestione";,
- lo statuto dell'Ente;
- il regolamento di contabilità ;

P R O P O N E

1. Approvare la relazione al conto consuntivo anno 2013, che si allega al presente atto per
fame parte integrante;

2. Di prendere atto che la relazione è stata redatta secondo quanto previsto dall'ari 151 del
TUEL e dal principio contabile n. 3, punti nn. 162 e ss;

3. Di prendere atto che i risultati di gestione sono i seguenti:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2013

Fondo di cassa iniziale (01-01-2013)

Riscossioni

Pagamenti

Fondo cassa finale (31-12-2013)

PA&AMENTT PER AZIONI ESECUTIVE

Residui attivi

Residui passivi

Risultato contabile

M
M

(-)

«

(-)

Rendiconto 2013

Residui

€ 1.503.334,44

€ 1.522.114,50

Competenza

€4.354.834,60

€4.672.239,40

Totale

€ 845.850,72

€5.858.169,04
€

6.194.353,90

€ 509.665,86

€ 2.695.336,25

€ 2.645.462,80

€ 2.244.641,85 € 4.939.078,10

€ 1.684.552,37 € 4.330.015,17

€ 609.062,93

9r

Saldi a competenza e. a residui

AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

€ 31.093,39 € 242.784,68
€

1.119.628,79

Di cui avanzo vincolato:



Avanzo (fi amministrazione

Di cui:

Fondi vinco lati:

Fondo svalutatone crediti

accantonamento rimb. Canone idrico

pignoramenti in tesoreria

somme vincolate società partecipate

Totale Fondi vincolati

Fondi non vincolati:

A

B

€ 12,862,65

€0,00

€442.111,18

€350.000,00

€804.973,83

A-B

AVANZO DIAMMIN[ISTIIAZIO]SED1SPO]NIBILE2013

€1.119.628,79

, , €804.973,83

/

,V^
€ 314.654,96

€1.119.628,79

1. Prendere atto del conto di bilancio, allegato e dei prospetto dei codici siope,
dell'attestazione delle spese di rappresentanza e di la tabella dei parametri di riscontro
della situazione di deficitarietà strutturale dell'ente che verranno allegati alla proposta di
deliberazione del consiglio comunale;

2. Di trasmettere la documentazione al Presidente del Consiglio Comunale e al Collegio dei
Revisori per gli adempimenti di propria competenza.

Valguarnera Caropepe lì, f/f1- 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVINCIA DI ENNA)

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE OGGETTO PROPOSTA:
APPROVAZIONE RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013 ART. 151 DEL
TUEL

RESPONASBILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZARIO
Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 12 della L. R. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
contabile della proposta, si esprime il seguente parere:
PARERE FAVOREVOLE

VALGUARNERA Lì, 1106 2014
II ragioni
Dott. Ca

erale
entonze



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data /^-6-/4 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I", come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale, _

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno ^f"Z~ — €>G —

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
V^ a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


